
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČKAIT – Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků             
                          činných ve výstavbě, Oblastní kancelář Pardubice 
                          Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
    
  
 
 
si Vás dovoluje  pozvat na seminář: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROCES  PŘÍPRAVY  A  REALIZACE 

SILNIČNÍCH  LINIOVÝCH  STAVEB  V  ČR 

 
 

 
 
 
 
 
 

Hotel Labe, Kongresový sál, Masarykovo nám. 2633, Pardubice 
Čtvrtek, 21. února 2019 

 
  



Průměrná délka přípravy a realizace silničních liniových staveb v ČR je cca 13 roků, jsou 
ovšem známy případy, kdy tento proces trvá několik desetiletí. Nejznámějším případem v tomto 
směru je dálnice D11 z Prahy na polské hranice v délce 154 km. Dálnice se začala stavět v roce 
1978 a po 40 letech je hotových 91 km. Např. jenom kauza statkářky p. Havránkové se táhla 11 
roků a skončila až v roce 2014. 

V celém procesu přípravy a realizace silničních liniových staveb je velké množství 
jednotlivých dílčích kroků, základní však můžeme zahrnout do čtyř okruhů: 

1) Činnost stavebníka (investora), 
2) činnost projektantů, 
3) činnost správních a dotčených orgánů, 
4) činnost zhotovitele a subdodavatelů. 

Jednotlivé etapy na sebe navazují nebo se navzájem prolínají. Časově nejnáročnější je 
proces výkupu nebo vyvlastnění pozemků pod stavbami budovanými ve veřejném zájmu a dále 
proces schvalování správními orgány. V prvém případě řada jednotlivců nebo organizací jako 
spekulantů s pozemky obstruuje s cílem dosáhnout maximální ceny, v druhém případě řada 
ekologických aktivistů nebo spolků blokuje výstavbu řadou odvolání z důvodu ochrany přírody a 
krajiny. 

V roce 2018 vstoupily v účinnost předpisy, které mají popsaný stav napravit a časový 
průběh zkrátit. Od 1.1.2018 je účinná komplexní novela zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon), 
která  vyšla  ve  sbírce  zákonů  pod  č. 225/2017  Sb.  a  od  31.8.2018  je  účinná novela zákona 
č. 416/2009 Sb. (o urychlení výstavby dopravní infrastruktury) , která vyšla ve Sbírce zákonů  pod 
č. 169/2018 Sb. 

Cílem semináře je prezentovat detailně proces přípravy a realizace silničních liniových 
staveb ve všech 4 etapách s důrazem na výklad procesu schvalování staveb.  

Seminář je určen zainteresované stavební veřejnosti - AO (projektanti, stavbyvedoucí, 
TDS…), stavebníkům (ŘSD, kraje - SÚS, města….), správním a dotčeným orgánům (obecné i 
speciální stavební úřady, dotčené orgány…), stavebním firmám, studentům a pedagogům DFJP…. 
 
Program 
 
12.30     - Prezence účastníků 
 
13.00       -  Zahájení semináře 
                        Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice  
 
13.10       - Činnost  stavebníka (investora) 

Ing. Miroslav Němec, SÚS Pardubického kraje  
   
14.10      -    Činnost projektantů 
 Ing. Radim Loukota, ČKAIT Pardubice 
 
14.40      - Přestávka 
 
14.50      -  Činnost správních a dotčených orgánů  
 Ing. Miroslav Vohlídal, KÚ Pardubického kraje 
 
16:15      -  Činnost zhotovitele a subdodavatelů 

 Ing. Miroslav Němec, SÚS Pardubického kraje  
 
17.15      - Závěr semináře 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Diskuse bude probíhat vždy v rámci jednotlivých bloků semináře. 
 

Odborný garant:   Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice 
 
Pořadatel:    Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků, OK Pardubice,            
                           Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
   
 

Místo a termín konání:       Čtvrtek 21. února  2019 

Hotel Labe, Kongresový sál – 13. patro 

Masarykovo nám. 2633, Pardubice 

 
 

 
Autorizované osoby – členové ČKAIT mají účast zdarma  

a přihlašují se výhradně na webu ČKAIT  
 

http://jdem.cz/erh249 
  

Seminář je zařazen do projektu celoživotního vzdělávání ČKAIT a byl mu přidělen 1 bod. 

 
Pokyny pro nečleny ČKAIT: 

 
Vložné 300,- Kč (vč. DPH 21%) lze platit pouze v hotovosti při prezenci. 
 
Přihlášku doručte nejpozději do 20. února 2019  na email: 
  
pardubice@ckait.cz 
tel: 466 512 241 
--------------------------------------------  zde odstřihněte  ---------------------------------------------- 
 
Závazná přihláška na seminář PRO  NEČLENY ČKAIT:            
 
 

PROCES  PŘÍPRAVY  A  REALIZACE SILNIČNÍCH  LINIOVÝCH  
STAVEB  V  ČR 

 
Jméno……………………………………………………………………………………………. 
 
Adresa: ...……………………………………… …………………………………………………. 
 
Název firmy:  .…………………………………… ………………………………………………. 
 
Adresa firmy:  .....…………………………………………………………… ………...…………. 
 
IČO:    …………………………………… DIČ:  ……………………………...…………………    
 
Telefon:   ………………………………… E-mail: ………………...…………………………… 
 
 
Datum  …………………….                       Podpis , razítko …..…………………………………. 


